sol·licita i justifica la necessitat de tramitació de la contractació del servei de 
desenvolupament i execució del programa d’educació ambiental del Consorci 
per al Tractament de Residus Sòlids Urbans del Maresme, amb un pressupost 
base de licitació total del contracte de QUATRE-CENTS TRENTA-NOU MIL 
SET-CENTS SETANTA-NOU EUROS I DINOU CÈNTIMS (439.779,19 €), IVA 
inclòs, amb el desglossament següent: TRES-CENTS SEIXANTA-TRES MIL 
QUATRE-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS I VUITANTA-VUIT CÈNTIMS 
(363.453,88 €), pressupost net i SETANTA-SIS MIL TRES-CENTS VINT-I-
CINC EUROS I TRENTA-UN CÈNTIMS (76.325,31 €) en concepte d'Impost 
sobre el Valor Afegit (IVA) al tipus del 21%, pels dos anys de durada del 
contracte. El número d’expedient és el X2025000049. 

A efectes de determinació del procediment aplicable, i atès que es preveuen 
pròrrogues i modificacions del contracte, el valor estimat és de 748.714,99 € 
(SET-CENTS QUARANTA-VUIT MIL SET-CENTS CATORZE EUROS I 
NORANTA-NOU CÈNTIMS). 

Consta a l'expedient informe del Secretari del Consorci, respecte de 
l'adequació dels Plecs de Clàusules Administratives Particulars a la legislació 
vigent sobre contractació del sector públic. 

Consta també informe de la Interventora Delegada del Consorci de sobre el

[...]

PRIMER.- APROVAR l'expedient de licitació per a la contractació del servei de 
desenvolupament i execució del programa d’educació ambiental del Consorci 
per al Tractament de Residus Sòlids Urbans del Maresme, amb un pressupost 
base de licitació total del contracte de QUATRE-CENTS TRENTA-NOU MIL 
SET-CENTS SETANTA-NOU EUROS I DINOU CÈNTIMS (439.779,19 €), IVA 
inclòs, amb el desglossament següent: TRES-CENTS SEIXANTA-TRES MIL 
QUATRE-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS I VUITANTA-VUIT CÈNTIMS 
(363.453,88 €), pressupost net i SETANTA-SIS MIL TRES-CENTS VINT-I-
CINC EUROS I TRENTA-UN CÈNTIMS (76.325,31 €) en concepte d'Impost 
sobre el Valor Afegit (IVA) al tipus del 21%, pels dos anys de durada del 
contracte. 

SEGON.- APROVAR el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec 
de Prescripcions Tècniques que regiran la contractació a la que fa esment el